
COMUNE DI MASSA MARTANA

L'anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sala delle adunanze
del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale i Signori:

Del

FEDERICI FRANCESCO P PAGLIOCHINI PATRIZIA P

02-02-21

FALCHI PAMELA P BECECCO SARA A
GIOVANNINI DANIELE P BARLOZZARI GIOVANNI P
GUBBIOTTI PIERPAOLO P CANNEORI TOMMASO A
VALLI FRANCO P AGNETTI GIANLUCA A
TITANI CHIARA P CAMPAGNANI FRANCESCO P

*ORIGINALE*

MARRUCO MATTEO P

OGGETTO:

ATTO N.

Assegnati n.13 Presenti n  10

5

In carica n.13 Assenti  n.   3

MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER
L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA
MUNICIPALE UNICA - IMU APPROVATO
CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 31 DEL 29/09/2020

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco FEDERICI
FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO;
Assiste il Segretario comunale signor CHIERUZZI PAOLO;-
Vengono dal Sig. Presidente, nominati scrutatori i sig.ri:--

MARRUCO MATTEO
PAGLIOCHINI PATRIZIA
CAMPAGNANI FRANCESCO
 La seduta è Pubblica-

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 2

Il CONSIGLIO COMUNALE SI E’ TENUTO PRESSO IL TEATRO CONSORTIUM.

Il Sindaco presidente dà lettura dell’argomento posto al  punto n. 5  dell’ordine del giorno:
“MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA
MUNICIPALE UNICA - IMU APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 31 DEL 29/09/2020”

Il Presidente mette a votazione la proposta con il seguente esito: presenti n. 10, con voti
8 favorevoli, n. 2 astenuti (Barlozzari e Campagnani) e n. // contrari, espressi dai
consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di consiglio comunale n. 31 del 29/09/2020 è stato
approvato il regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria;

Considerato che l’art. 52 del D.Lgs. 446/97, disciplinante la potestà regolamentare
dell’ente in materia di entrate, è applicabile anche all'Imposta Municipale Propria
(IMU);

Vista la risoluzione n. 5/DF del 08/06/2020 emessa dal Ministero dell’Economia e delle
Finanze, nella quale si chiarisce che il Comune non ha alcun potere di intervento in
ordine alla quota di spettanza statale per gli immobili ad uso produttivo classificati nel
gruppo catastale D;

Visto il comma 5 dell’art. 8 del regolamento per l’applicazione dell’Imposta
Municipale Propria approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 29/09/2020
che recita:

Con riferimento alle esenzioni disposte ai sensi del presente articolo su
immobili classificati nel gruppo catastale D, gravati da una quota dell’IMU
di spettanza statale, si applicano le disposizioni di cui al comma 3
dell’articolo 7.

Ritenuto, al fine di allinearsi alla circolare 5/DF del 08/06/2020 emessa dal Ministero
dell’Economia e delle Finanze e di rendere chiaro e comprensibile il regolamento per
l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria, proporre la modifica del regolamento
con la sostituzione del comma 5 art. 8 come di seguito riportato:

Con riferimento alle esenzioni disposte ai sensi del presente articolo su
immobili classificati nel gruppo catastale D, gravati da una quota dell’IMU
di spettanza statale, l’esenzione riguarda solo l’incremento della quota
comunale, mentre per la quota di spettanza statale va effettuato il
versamento come previsto dalla normativa nazionale;

Acquisito ai sensi dell’art.239, comma 1, lettera b), punto 3), del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267, il parere dell’Organo di revisione economico-finanziaria;

Visto l’art. 42, comma 1, lettera f), del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento comunale di disciplina delle entrate;



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 3

Presenti n. 10, con voti 8 favorevoli, n. 2 astenuti (Barlozzari e Campagnani) e n. //
contrari, espressi dai consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge.

DELIBERA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del1.

presente provvedimento;

di modificare il regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria2.

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 29/09/2020,sostituendo il

comma 5 dell’art. 8 come di seguito riportato:

Con riferimento alle esenzioni disposte ai sensi del presente articolo su
immobili classificati nel gruppo catastale D, gravati da una quota dell’IMU
di spettanza statale, l’esenzione riguarda solo l’incremento della quota
comunale, mentre per la quota di spettanza statale va effettuato il
versamento come previsto dalla normativa nazionale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134, c. 4 del D.Lgs. n. 267 del 2000;

Presenti n. 10, con voti 8 favorevoli, n. 2 astenuti (Barlozzari e Campagnani) e n. //
contrari, espressi dai consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge.
DELIBERA

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, c. 4 del D.Lgs. n. 267 del 2000.



COMUNE DI MASSA MARTANA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Visto con parere Favorevole

Li, 27-01-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto con parere:  Favorevole

Li, 27-01-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 4 DELL'ANNO 20-01-2021 FORMULATA

DALL'UFFICIO TUTTI GLI UFFICI

Carozzi Giuseppina

Carozzi Giuseppina

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Pag. 4



COMUNE DI MASSA MARTANA

IL SINDACO
FEDERICI FRANCESCO

Il presente Atto informatico viene firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CHIERUZZI PAOLO
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Pag. 5


